[ĐIỀN TÊN CÔNG TY]
                Số:
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
…………., ngày…...tháng…...năm......

CÔNG VĂN ĐỀ NGHỊ HOÀN TIỀN
Kính gửi: Công ty TNHH Cảng Container Quốc Tế Tân Cảng Hải Phòng
[ĐIỀN TÊN CÔNG TY] xin gửi lời chào trân trọng tới quý Cảng và xin trình bày việc sau:
Ngày ........., công ty chúng tôi đã thực hiện thanh toán chi phí [ĐIỀN TÊN TÁC NGHIỆP] cho container/lô hàng: [ĐIỀN SỐ CONT/SỐ BILL], số tiền: .......... VND (Bằng chữ: ......), theo số hóa đơn: ………., ngày hóa đơn: ............. 	Comment by Thuong Vu & Chung Tu: Thông tin hóa đơn cần hủy	Comment by Public: Chọn 1 trong 2 trường hợp
	Tuy nhiên, do ................. 	Comment by Thuong Vu & Chung Tu: Quý KH nêu rõ lý do dẫn tới việc cần hủy tác nghiệp (ví dụ như đăng ký sai kích cỡ/chủng loại cont, sai số lượng, sai đơn giá, không thực hiện tác nghiệp do chuyển bãi/do Hải quan,....)
Nay chúng tôi làm công văn này kính đề nghị quý Cảng hỗ trợ hủy/điều chỉnh/thay thế hóa đơn số ......... và hoàn tiền lại cho chúng tôi với thông tin cụ thể như sau: 	Comment by ThuongVu VP: Chọn 1 trong 3 trường hợp
Số tiền: ...... VND (Bằng chữ: ......).
Tên người thụ hưởng: ......;
Số tài khoản: ... 				Comment by Thuong Vu & Chung Tu [2]: Thông tin tài khoản của người nhận tiền nêu ở trên
Ngân hàng: …… 	Comment by Thuong Vu & Chung Tu [2]: Ghi rõ chi nhánh/PGD của ngân hàng mở tài khoản
Chức vụ: ......;
CCCD số .............................. do …………………………… cấp ngày .......

Chúng tôi cam kết những thông tin trên là hoàn toàn đúng sự thật. Rất mong nhận được sự giúp đỡ của quý Cảng. Chúng tôi xin chân thành cảm ơn!

	[ĐIỀN TÊN CÔNG TY]
(ký và đóng dấu)